What Ockham has in mind seems to be this. The user of an equivocal term in one of the first two modes has adopted a certain set of subordination conventions that map the term into more than one concept. Those conventions may be thought of as dispositional or habitual in nature; they are related to what is called "linguistic competence." Now just as in the practical realm one may acquire diverse habits in such a way that on a given occasion one is disposed to adopt diverse courses of action, even though only one course is in fact adopted and so only one habit exercised on that occasion, so too with language. The user of an equivocal term has acquired diverse linguistic habits governing the use of that term, but not all such habits need to be exercised every time the term is used. The distinction that is required in order to make out Ockham's claim, then, is the distinction between dispositional and occurrent imposition or subordination, like the distinction between dispositional and occurrent knowledge and belief.

It is clear in all of this that mental language is an important part of Ockham's explanation of the mechanism by which conventional terms can come to be equivocal in one of the first two modes. Equivocation occurs in those cases in which the subordination

secundario significato, sed tantum in propositione ubi comparatur alicui verificabili de suo secundario significato. Et ideo tantum talis propositio est distinguenda penes secundum modum aequivocationis."

³⁶ Lines 10–12: "Est autem primo sciendum quod sola vox vel aliud signum ad placitum institutum est aequivocum vel univocum, et ideo intentio animae vel conceptus non est aequivocus nec univocus proprie loquendo."

³⁷ *Ibid.*, ll. 25–34: "Tale autem aequivocum est duplex. Unum est aequivocum a casu, quando scilicet vox pluribus conceptibus subordinatur, et ita uni ac si non subordinaretur alteri et ita significat unum ac si non significaret alius, sicut est de hoc nomine 'Sortes', quod imponitur pluribus hominibus. Aliud est aequivocum a consilio, quando vox primo imponitur alicui vel aliquibus et subordinatur uni conceptui et postea propter aliquam similitudinem primi significati ad aliquid aliud vel propter aliquam aliam rationem imponitur illi alteri, ita quod non imponeretur illi alteri nisi quia primo imponebatur alii, sicut est de hoc nomine 'homo'."

³⁸ *Ibid.*, ll. 13–15: "Est autem vox illa aequivoca quae significans plura non est signum subordinatum uni conceptui, sed est signum unum pluribus conceptibus seu intentionibus animae subordinatum."